
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농촌기술기반운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업기술센터 3,785,941 2,906,979 878,962

국            241,560

광            378,000

도            181,728

군          2,984,653

농촌 인력육성 2,430,693 1,776,284 654,409

국             88,590

광            378,000

도             26,728

군          1,937,375

농촌기술기반운영 930,226 616,183 314,043

광            353,000

도             10,300

군            566,926

직영포장운영 109,066 96,460 12,606

101 인건비 26,165 23,017 3,148

04 기간제근로자등보수 26,165 23,017 3,148

  ○직영포장운영 인부임                16,353

  ○장미동산관리 인부임
                9,812

  36,340원 * 5인 * 90일

      36,340원 * 4인 * 67.5일

201 일반운영비 59,662 52,579 7,083

01 사무관리비 55,412 49,329 6,083

  ○직영포장답 위탁작업료(세입)                52,432

    Ο균평작업료                 3,760

    Ο경운 정지료                16,560

    Ο벼육묘                 8,100

    Ο병해충방제                 7,452

    Ο이앙 및 수확                16,560

  ○장미동산 홍보물(플래카드)제작
                  700

  ○[피복비]                   480

    Ο현업직원 작업복 및 작업화
                  480

  ○[임차료]                 1,800

    Ο직영포장운영 굴삭기 임차료
                1,800

  470,000원 * 8㏊ * 1회

  500,000원 * 16.56㏊ * 2회

  2,700원 * 3,000상자

  150,000원 * 16.56㏊ * 3회

  499,970원 * 16.56㏊ * 2회

      100,000원 * 7개소

        60,000원 * 8인 * 1회

        450,000원 * 2일 * 2회

02 공공운영비 4,250 3,250 1,000

  ○[시설장비 유지비]                 4,250

    Ο영농장비 유지비                 3,000

    Ο장미동산 시설 유지비                 1,250

  500,000원 * 6대

  416,500원 * 3종

206 재료비 22,239 20,864 1,375

01 재료비 22,239 20,864 1,375

  ○직영포장(전,답)운영 재료
               16,064      970,000원 * 16.56㏊



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농촌기술기반운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○장미동산 운영 재료(바크)                 4,800

  ○장미동산 유기질비료                 1,375

  6,000원 * 800㎡

  27,500원 * 49.97포

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○포장관리 트랙터부착 비료살포기 구입
                1,000      1,000,000원 * 1대

농촌지도기반조성 706,000 400,000 306,000

광            353,000

군            353,000

401 시설비및부대비 520,000 400,000 120,000

광            260,000

군            260,000

01 시설비 514,280 400,000 114,280

  ○농업인상담소 신축공사               394,280  394,280,000원 * 1동

광            197,140

군            197,140

  ○실증시범포 하우스신축               120,000  181,818원 * 660㎡

광             60,000

군             60,000

02 감리비 5,720 0 5,720

  ○농업인상담소 신축공사 감리비
                5,720      5,720,000원 * 1식

광              2,860

군              2,860

405 자산취득비 186,000 0 186,000

광             93,000

군             93,000

01 자산및물품취득비 186,000 0 186,000

  ○순회지도차량 구입                25,000  25,000,000원 * 1대

광             12,500

군             12,500

  ○홍보 등 교육장비 구입(빔 프로젝터외)
               11,000      3,666,660원 * 3종

광              5,500

군              5,500

  ○질소분석기 구입               100,000  100,000,000원 * 1대

광             50,000

군             50,000

  ○중금속분석 전처리장비 구입
               50,000      50,000,000원 * 1대

광             25,000

군             25,000

국제농업박람회 참여 20,600 13,600 7,000

도             10,300

군             10,300

201 일반운영비 19,600 12,700 6,900



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농촌기술기반운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              9,800

군              9,800

01 사무관리비 19,600 12,700 6,900

  ○[일반수용비]                19,600

    Ο국제농업박람회 참가운영
               19,600        490,000원 * 40종

도              9,800

군              9,800

202 여비 1,000 900 100

도                500

군                500

01 국내여비 1,000 900 100

  ○국제농업박람회 참가 여비
                1,000      40,000원 * 25인 * 1회

도                500

군                500

농업인상담소 운영 16,619 17,646 △1,027

101 인건비 8,419 6,046 2,373

04 기간제근로자등보수 8,419 6,046 2,373

  ○농업인상담소상담요원 인부임
                8,419      46,770원 * 3인 * 60일

201 일반운영비 7,000 11,600 △4,600

01 사무관리비 5,000 8,000 △3,000

  ○농업인상담소 물품 구입
                5,000      1,250,000원 * 4개소

02 공공운영비 2,000 3,600 △1,600

  ○농업인상담소 운영                 2,000  200,000원 * 10월

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

  ○현장지도 휴대용 산도측정기 구입
                1,200      1,200,000원 * 1개

과학영농기술 현장 서비스 17,400 17,400 0

201 일반운영비 8,400 8,400 0

01 사무관리비 8,400 8,400 0

  ○과학영농현장 서비스 운영
                8,400      100,000원 * 7종 * 12월

206 재료비 9,000 9,000 0

01 재료비 9,000 9,000 0

  ○과학영농현장 서비스 운영 재료
                9,000      100,000원 * 9종 * 10회

농촌지도사업 홍보 10,000 10,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농촌기술기반운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○지도사업 홍보물 제작                 5,000  2,500,000원 * 2종

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

  ○농촌지도사업 홍보여비
                5,000      20,000원 * 5인 * 50일

청사관리 50,541 59,077 △8,536

101 인건비 2,181 4,077 △1,896

04 기간제근로자등보수 2,181 4,077 △1,896

  ○청사 및 주변 청소 인부임
                2,181      36,340원 * 2인 * 30일

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

  ○청사화단 보식용 조경수구입
                2,000      2,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 45,360 10,000 35,360

01 시설비 45,360 10,000 35,360

  ○청사주변 농업용수로 준설                10,000

  ○청사 물탱크 수리                 5,000

  ○하우스시설 설치                30,360

  100,000원 * 100m

  5,000,000원 * 1식

  46,000원 * 660㎡

405 자산취득비 1,000 45,000 △44,000

01 자산및물품취득비 1,000 45,000 △44,000

  ○방송실 에어컨 설치                 1,000  1,000,000원 * 1대

왕인국화축제 549,980 419,830 130,150

국화축제 행사 운영 430,869 298,930 131,939

201 일반운영비 429,114 297,180 131,934

01 사무관리비 16,290 16,460 △170

  ○국화축제 행사 추진 급량비
                1,890

  ○국화 전시관 표찰 및 화판제작
                7,800

  ○홍보물 제작(리플릿 등)                 6,600

      7,000원 * 15인 * 18일

      60,000원 * 130종

  3,300,000원 * 2종

02 공공운영비 2,147 1,820 327

  ○국화축제 발전기 유류비
                2,147      1,789.59원 * 13.33일 * 90ℓ

03 행사운영비 410,677 278,900 131,777

  ○매표소용 콘테이너 임차
                2,000

  ○매표소 운영 용역                16,100

  ○국화 조형물 설치 및 해체
                5,000

  ○국화 야외전시장 조성
                2,400

      1,000,000원 * 2개소

  750,000원 * 21.466일

      1,000,000원 * 5조

      80,000원 * 3종 * 10개



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 왕인국화축제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○국화작품 조형틀 제작                20,000

  ○국화축제 야외전시 조형물
                2,000

  ○축제장 텐트임차료                21,000

  ○전시관 및 행사장 조성                15,000

  ○국화작품 운반용역                22,000

  ○국화축제 홍보비(홍보탑 등)
               10,000

  ○국화축제 홍보비(매체광고 등)
                3,500

  ○국화축제활용 소국 구입               268,677

  ○주전시관 내부 꽃꽂이 장식
               18,000

  ○국화축제 행사 배상보험료
                5,000

  20,000,000원 * 1식

      2,000,000원 * 1식

  21,000,000원 * 1식

  15,000,000원 * 1식

  22,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1식

      3,500,000원 * 1식

  3,000원 * 89,559개

      18,000,000원 * 1식

      5,000,000원 * 1식

206 재료비 1,755 1,750 5

01 재료비 1,755 1,750 5

  ○주 전시관 조성 재료(바크 외)
                1,755      65,000원 * 27종

국화 재배 112,896 117,085 △4,189

101 인건비 69,046 68,528 518

04 기간제근로자등보수 69,046 68,528 518

  ○국화 축제 국화재배 인부임
               69,046      36,340원 * 12인 * 158.333일

201 일반운영비 4,711 8,595 △3,884

02 공공운영비 4,711 8,595 △3,884

  ○[시설장비유지비]                 2,100

    Ο국화생산시설 및 장비유지비
                2,100

  ○[연료비]                 2,611

    Ο국화재배 난방 유류비
                2,611

        700,000원 * 3종

        1,305.42원 * 2,000ℓ

206 재료비 39,139 39,962 △823

01 재료비 39,139 39,962 △823

  ○국화종묘 구입                 2,400

  ○국화재배 용토 구입                20,039

  ○국화재배 화분 구입                 3,300

  ○국화분재국 화분 구입                 2,000

  ○국화작품 제작 재료                 5,400

  ○원예자재 구입                 6,000

  3,000원 * 4종 * 200주

  18,300원 * 3종 * 365포

  5,500원 * 4종 * 150개

  20,000원 * 100개

  60,000원 * 90종

  30,000원 * 25종 * 8포

국화 동호회 운영 6,215 3,815 2,400

201 일반운영비 4,100 1,700 2,400

01 사무관리비 4,100 1,700 2,400



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 왕인국화축제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○국화 동호회 운영비                   700

  ○국화 동호회 교재 제작                 2,400

  ○동호회 견학 차량 임차                 1,000

  50,000원 * 14회

  60,000원 * 40부

  1,000,000원 * 1대

206 재료비 1,800 1,800 0

01 재료비 1,800 1,800 0

  ○동호회 실습 재료                 1,800  10,000원 * 10종 * 18회

301 일반보상금 315 315 0

10 행사실비보상금 315 315 0

  ○동호회 회원 견학급식                   315  7,000원 * 1식 * 45인

농업전문인력양성 145,039 156,787 △11,748

국             37,830

도              5,280

군            101,929

농촌지도공무원능력향상 4,460 10,700 △6,240

국              2,230

군              2,230

202 여비 4,460 10,700 △6,240

국              2,230

군              2,230

01 국내여비 4,460 4,500 △40

  ○전문능력개발 활동지원
                4,460      165,185원 * 9인 * 3회

국              2,230

군              2,230

일선농촌지도활동지원 12,000 25,000 △13,000

국              6,000

군              6,000

101 인건비 10,000 20,000 △10,000

국              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 20,000 △10,000

  ○농업기술상담요원 인부임
               10,000      44,444원 * 1인 * 225일

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

국              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

  ○산학협동심의회 운영비
                2,000      95,238원 * 21인 * 1회

국              1,000

군              1,000

농업인전문교육 16,000 11,000 5,000

국              8,000



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              8,000

201 일반운영비 1,400 1,900 △500

국                700

군                700

01 사무관리비 1,400 1,900 △500

  ○품목별 단기교육 운영비                   900  100,000원 * 9회

국                450

군                450

  ○새해농업인실용교육 운영비                   500  250,000원 * 2종

국                250

군                250

206 재료비 870 0 870

국                435

군                435

01 재료비 870 0 870

  ○생활문화교육 재료                   870  29,000원 * 30인 * 1회

국                435

군                435

301 일반보상금 13,730 9,100 4,630

국              6,865

군              6,865

10 행사실비보상금 13,730 9,100 4,630

  ○품목별 단기교육 참석 급식                 2,100  7,000원 * 300인

국              1,050

군              1,050

  ○새해농업인실용교육 참석 급식
               10,500      7,000원 * 1,500인

국              5,250

군              5,250

  ○생활문화교육 강사수당                   130  130,000원 * 1회

국                 65

군                 65

  ○품목별 단기교육 강사수당
                1,000      100,000원 * 1시간 * 10회

국                500

군                500

품목별 농업인대학 30,000 30,000 0

국             15,000

군             15,000

201 일반운영비 14,000 14,000 0

국              7,000

군              7,000

01 사무관리비 14,000 14,000 0

  ○우수농장 현장견학 차량임차
                4,200      700,000원 * 6회

국              2,100

군              2,100



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○교육교재제작                 4,400  88,000원 * 50부

국              2,200

군              2,200

  ○입학 및 졸업 학사관리운영비
                2,000      1,000,000원 * 2회

국              1,000

군              1,000

  ○교육운영비                 3,400  850,000원 * 4회

국              1,700

군              1,700

301 일반보상금 16,000 16,000 0

국              8,000

군              8,000

10 행사실비보상금 16,000 16,000 0

  ○선진농장 및 현장교육 참석보상
                9,000      30,000원 * 50인 * 6회

국              4,500

군              4,500

  ○외래전문 강사수당                 7,000

    Ο기본                 4,000  100,000원 * 2시간 * 20회

국              2,000

군              2,000

    Ο초과                 3,000  50,000원 * 3시간 * 20회

국              1,500

군              1,500

농업인학습단체육성지원 8,200 2,600 5,600

국              4,100

군              4,100

201 일반운영비 1,720 0 1,720

국                860

군                860

01 사무관리비 1,720 0 1,720

  ○생활지도자 양성교육 임차
                1,720      860,000원 * 1대 * 2일

국                860

군                860

301 일반보상금 4,880 1,600 3,280

국              2,440

군              2,440

10 행사실비보상금 4,880 1,600 3,280

  ○생활지도자 양성교육 강사수당                 1,300

    Ο기본                   700  70,000원 * 2인 * 5회

국                350

군                350

    Ο초과                   600  30,000원 * 2인 * 2시간 * 5회

국                300

군                300



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농촌지도자 양성교육 강사수당                   200

    Ο기본                   140  70,000원 * 1시간 * 2인

국                 70

군                 70

    Ο초과                    60  30,000원 * 1시간 * 2인

국                 30

군                 30

  ○농촌지도자양성교육 급식지원
                1,400      7,000원 * 200인 * 1회

국                700

군                700

  ○생활지도자양성교육 보상금
                1,980      30,000원 * 33인 * 2일

국                990

군                990

307 민간이전 1,600 0 1,600

국                800

군                800

02 민간경상보조 1,600 0 1,600

  ○4-H회 육성지원                 1,600  1,600,000원 * 1개회

국                800

군                800

영농교육 33,985 33,985 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ○[일반수용비]                 7,000

    Ο새해 농업인실용교육 교재 제작
                7,000        3,000원 * 2,333.3부

202 여비 3,960 3,960 0

01 국내여비 3,960 3,960 0

  ○새해 농업인 실용교육 출장여비
                3,960      20,000원 * 9인 * 11일 * 2회

301 일반보상금 23,025 23,025 0

10 행사실비보상금 23,025 23,025 0

  ○농업인교육 강사수당                 1,950

    Ο기본                 1,050

    Ο초과                   900

  ○새해농업인 실용교육 참석 급식
               10,500

  ○농업인 영농교육 참석보상                 9,000

  ○농업인 교육 급식(영농,정보화,작목반)
                1,575

  70,000원 * 1시간 * 5인 * 3종

  30,000원 * 2시간 * 5인 * 3종

      7,000원 * 1,500인

  50,000원 * 180인

      7,000원 * 45인 * 5회

전문기술교육 24,834 26,454 △1,620

201 일반운영비 1,180 2,800 △1,620



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,180 2,800 △1,620

  ○[일반수용비]                   180

    Ο품목별 전문교육 운영
                  180

  ○[임차료]                 1,000

    Ο품목별 전문교육 현장교육 차량임차
                1,000

        2,500원 * 36인 * 2회

        1,000,000원 * 1대

301 일반보상금 1,154 1,154 0

10 행사실비보상금 1,154 1,154 0

  ○품목별 전문교육 강사수당                   650

    Ο기본                   350

    Ο초과                   300

  ○품목별 전문교육 참석 보상
                  504

  70,000원 * 1시간 * 5작목

  30,000원 * 2시간 * 5작목

      7,000원 * 2식 * 18인 * 2회

402 민간자본이전 22,500 22,500 0

01 민간자본보조 22,500 22,500 0

  ○왕인농업대졸업생 한우 고급육생산 시범
               22,500      1,500,000원 * 25인 * 60/100

여름철 현장영농기술교육 10,560 9,048 1,512

도              5,280

군              5,280

201 일반운영비 10,560 9,048 1,512

도              5,280

군              5,280

01 사무관리비 10,560 9,048 1,512

  ○여름철현장 영농교육 운영
               10,560      4,000원 * 2,640인

도              5,280

군              5,280

품목별 농업인 연구모임 육성 5,000 6,000 △1,000

국              2,500

군              2,500

201 일반운영비 2,900 3,900 △1,000

국              1,450

군              1,450

01 사무관리비 2,900 3,900 △1,000

  ○농업인연구모임 운영비                 2,900  290,000원 * 10회

국              1,450

군              1,450

301 일반보상금 2,100 2,100 0

국              1,050

군              1,050

10 행사실비보상금 2,100 2,100 0

  ○농업인연구회 참석 급식
                2,100      7,000원 * 30인 * 10회



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,050

군              1,050

농업경영기술현장실용화 29,780 52,104 △22,324

국             12,260

군             17,520

경영상담장비지원 2,000 16,492 △14,492

405 자산취득비 2,000 16,492 △14,492

01 자산및물품취득비 2,000 16,492 △14,492

  ○경영상담 및 정보 인프라구축 장비구입
                2,000      2,000,000원 * 1대

농가경영컨설팅 3,000 3,000 0

국              1,500

군              1,500

201 일반운영비 800 1,100 △300

국                400

군                400

01 사무관리비 800 1,100 △300

  ○농가경영기술현장실용화 운영비
                  100      100,000원 * 1종

국                 50

군                 50

  ○현장실용화 벤치마킹 차량임차
                  700      700,000원 * 1대

국                350

군                350

301 일반보상금 2,200 1,900 300

국              1,100

군              1,100

10 행사실비보상금 2,200 1,900 300

  ○농업경영기술교육 강사수당
                1,300      130,000원 * 10인

국                650

군                650

  ○현장실용화 벤치마킹 참석보상
                  900      30,000원 * 30인

국                450

군                450

농산물 소득조사 분석 5,760 5,760 0

국              5,760

202 여비 1,920 1,920 0

국              1,920

01 국내여비 1,920 1,920 0

  ○농산물소득조사 분석여비
                1,920      20,000원 * 48인 * 2회

국              1,920

301 일반보상금 3,840 3,840 0



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업경영기술현장실용화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              3,840

12 기타보상금 3,840 3,840 0

  ○농산물소득조사 사례금                 3,840  80,000원 * 48인

국              3,840

농업기술보급 정보화 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

  ○농업기술보급정보화 인부임
                9,630      36,340원 * 264.99일

국              4,815

군              4,815

  ○농업기술보급정보화 인부 4대보험료
                  370      370,000원 * 1인

국                185

군                185

농업인정보화 교육장 운영 4,520 4,352 168

201 일반운영비 4,520 4,352 168

02 공공운영비 4,520 4,352 168

  ○농업인 정보화 교육장 장비 유지비
                2,000

  ○농업인 정보화교육장 통신이용료
                2,520

      100,000원 * 20대

      30,000원 * 7회선 * 12월

전자상거래 활성화 지원 4,500 12,500 △8,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○[임차료]                 1,000

    Ο사이버농업인 전자상거래 벤치마킹 차량
                1,000        1,000,000원 * 1대

301 일반보상금 3,500 3,500 0

10 행사실비보상금 3,500 3,500 0

  ○사이버농업인 전자상거래 벤치마킹 참석 보상
                1,500

  ○사이버농업인 도 중앙교육 행사 참석보상
                2,000

      50,000원 * 30인

      100,000원 * 10인 * 2회

선도농가 경영육성사업 68,000 0 68,000

국             34,000

군             34,000

선도농가 모델화사업 48,000 0 48,000

국             24,000

군             24,000



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 선도농가 경영육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 48,000 0 48,000

국             24,000

군             24,000

01 민간자본보조 48,000 0 48,000

  ○선도농가 모델화사업
               48,000      20,000,000원 * 3개소 * 80/100

국             24,000

군             24,000

기술역량진단 및 역량강화 교육 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 1,400 0 1,400

국                700

군                700

01 사무관리비 1,400 0 1,400

  ○기술역량강화 현장학습 차량임차
                1,400      700,000원 * 1대 * 2회

국                700

군                700

301 일반보상금 8,600 0 8,600

국              4,300

군              4,300

10 행사실비보상금 8,600 0 8,600

  ○기술역량 강화교육 강사료                 3,200

    Ο기본                 1,400  70,000원 * 1시간 * 20회

국                700

군                700

    Ο초과                 1,800  30,000원 * 3시간 * 20회

국                900

군                900

  ○기술역량 강화교육 참석급식비
                4,200      7,000원 * 30인 * 20회

국              2,100

군              2,100

  ○기술역량 강화교육 현장학습 참석보상
                1,200      20,000원 * 30인 * 2회

국                600

군                600

강소농사업 관리 및 사업평가 지원 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 2,500 0 2,500

국              1,250

군              1,250

01 사무관리비 2,500 0 2,500

  ○경영컨설팅 성과 사례집 제작
                  150      1,500원 * 100부



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 선도농가 경영육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                 75

군                 75

  ○강소농 관리 운영비                 2,350  235,000원 * 10회

국              1,175

군              1,175

202 여비 7,500 0 7,500

국              3,750

군              3,750

01 국내여비 7,500 0 7,500

  ○강소농컨설팅 지원 선진지 벤치마킹
                3,900      130,000원 * 30인

국              1,950

군              1,950

  ○품목별 컨설팅 운영여비
                3,600      10,000원 * 12인 * 30일

국              1,800

군              1,800

농기계훈련사업 304,321 155,597 148,724

국              4,500

군            299,821

농기계교육훈련 9,000 3,000 6,000

국              4,500

군              4,500

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국              1,500

군              1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○농기계현장이용기술교육 운영
                3,000      750,000원 * 4회

국              1,500

군              1,500

405 자산취득비 6,000 0 6,000

국              3,000

군              3,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

  ○적재기둥식 철재 팔릿(농기계보관대)구입
                6,000      6,000,000원 * 1대

국              3,000

군              3,000

농기계임대사업 운영 295,321 152,597 142,724

101 인건비 68,321 54,697 13,624

04 기간제근로자등보수 68,321 54,697 13,624

  ○농기계 임대사업 보조인부임
               57,429

  ○기간제근로자 퇴직금                10,892

      66,010원 * 3인 * 290일

  66,010원 * 3인 * 55일

201 일반운영비 23,400 18,400 5,000



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농기계훈련사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,400 400 2,000

  ○[일반수용비]                 2,000

    Ο농기계 임대사업 운영비                 2,000

  ○[피복비]                   400

    Ο농기계 수리정비용 피복비
                  400

  200,000원 * 10종

        100,000원 * 2인 * 2종

02 공공운영비 21,000 18,000 3,000

  ○[공공요금및제세]                 6,000

    Ο임대농기계 종합보험료                 6,000

  ○[시설장비유지비]                15,000

    Ο농기계임대 장비유지비                15,000

  100,000원 * 60대

  150,000원 * 100대

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○농기계 수리 출장여비
                3,600      20,000원 * 2인 * 10일 * 9월

405 자산취득비 200,000 70,000 130,000

01 자산및물품취득비 200,000 70,000 130,000

  ○임대농기계 구입               200,000  10,000,000원 * 20대

농촌생활자원 121,097 144,093 △22,996

광             25,000

군             96,097

농작업환경개선 편이장비 지원 50,000 50,000 0

광             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

광             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ○농작업환경개선 편이장비 지원
               50,000      50,000,000원 * 1개소

광             25,000

군             25,000

농업인 건강관리 14,000 14,000 0

307 민간이전 14,000 14,000 0

02 민간경상보조 14,000 14,000 0

  ○농업인건강관리실 운영비 지원
               14,000      2,000,000원 * 7개소

여성농업인 교육 32,097 45,473 △13,376

101 인건비 1,817 1,731 86

04 기간제근로자등보수 1,817 1,731 86

  ○농산물가공 교육실 운영 인부임
                1,817      36,340원 * 1인 * 50일



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농촌생활자원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,180 2,612 568

01 사무관리비 1,850 1,750 100

  ○여성농업인 교육 운영                   750

  ○농산물가공 교육실 운영                   600

  ○[임차료]                   500

    Ο농산물가공 교육생 현장교육 임차료
                  500

  50,000원 * 15종

  100,000원 * 6종

        500,000원 * 1대

02 공공운영비 1,330 862 468

  ○[연료비]                   430

    Ο농산물가공 교육실 시설장비 연료
                  430

  ○[시설장비유지비]                   900

    Ο농산물가공실 장비유지비                   900

        1,789.59원 * 240ℓ

  180,000원 * 5종

206 재료비 17,400 25,700 △8,300

01 재료비 17,400 25,700 △8,300

  ○여성농업인 교육 실습재료
                  300

  ○농산물가공 교육 재료                   700

  ○생활원예 교육 재료
                4,400

  ○제과제빵기능사반 교육 재료
                9,000

  ○우리밀이용 제품개발 재료구입
                3,000

      20,000원 * 15인 * 1개반

  7,000원 * 20인 * 5회

      20,000원 * 20인 * 11회 * 1개반

      10,000원 * 36인 * 25회

      100,000원 * 5종 * 6회

301 일반보상금 9,700 15,430 △5,730

10 행사실비보상금 9,700 15,430 △5,730

  ○여성농업인교육 참가자 급식
                1,050

  ○여성농업인교육 강사수당                 3,000

    Ο기본                 2,100

    Ο초과                   900

  ○농산물가공교육 강사수당                 1,300

    Ο기본                   700

    Ο초과                   600

  ○생활원예교육 강사수당                 1,100

    Ο기본                   770

    Ο초과                   330

  ○제과제빵기능사반 교육 강사수당                 3,250

    Ο기본                 1,750

    Ο초과                 1,500

      7,000원 * 15인 * 10개반

  70,000원 * 1시간 * 5회 * 6개반

  30,000원 * 2시간 * 2회 * 7.5개반

  70,000원 * 1시간 * 10회

  30,000원 *  2시간 * 10회

  70,000원 * 1시간 * 11회 * 1개반

  30,000원 * 1시간 * 11회 * 1개반

  70,000원 * 1시간 * 25회

  30,000원 * 3시간 * 16.66회

농산물 가공상품화 25,000 25,000 0

402 민간자본이전 25,000 25,000 0



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농촌생활자원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 25,000 25,000 0

  ○농산물가공상품화 기반조성 지원
               25,000      10,000,000원 * 5개소 * 50/100

농업인단체 육성 282,250 231,690 50,560

도             11,148

군            271,102

농업인단체 회원교육 90,290 82,690 7,600

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ○[임차료］                 5,000

    Ο농업인단체회원 지도력 배양교육 차량임차
                4,000

    Ο농업기술자협회 선진지 견학 차량 임차
                1,000

        1,000,000원 * 2일 * 2대

        1,000,000원 * 1대

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○농업인단체육성 관내출장
                3,000      20,000원 * 3인 * 50일

206 재료비 26,000 26,000 0

01 재료비 26,000 26,000 0

  ○생활개선회 군,읍면 순회교육 재료
               26,000      20,000원 * 650인 * 2회

301 일반보상금 45,890 45,290 600

10 행사실비보상금 45,890 45,290 600

  ○생활개선회 군,읍면 순회교육 강사수당                 2,000

    Ο기본                 1,400

    Ο초과                   600

  ○농업기술자협회 교육 강사수당
                  140

  ○생활개선회 도,중앙대회 참석 보상
                5,000

  ○농업인단체회원 지도력배양 교육 보상
                4,000

  ○농업인단체회원 군·읍면교육 급식                25,550

    Ο생활개선회                 7,420

    Ο농촌지도자회                 7,420

    Ο농업경영인회                 8,400

    Ο한국여성농업인회                   980

    Ο농업기술자협회                   490

    Ο4-H회 및 연맹회원                   840

  ○농업박람회 참석보상
                  900

  70,000원 * 10인 * 2회

  30,000원 * 10인 * 2회

      70,000원 * 2인

      50,000원 * 100인

      50,000원 * 20인 * 4단체

  7,000원 * 530인 * 2회

  7,000원 * 530인 * 2회

  7,000원 * 600인 * 2회

  7,000원 * 70인 * 2회

  7,000원 * 70인 * 1회

  7,000원 * 60인 * 2회

      30,000원 * 10인 * 3개단체



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업인단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농업박람회 출품보상
                3,000

  ○생활개선 실적발표회 출품보상
                1,500

  ○농업인단체회원 중앙·도 교육 참석보상                 2,900

    Ο중앙                 2,000

    Ο도                   900

  ○한여농 중앙．도 교육 참석보상
                  900

      100,000원 * 10종 * 3개회

      50,000원 * 30종

  100,000원 * 20인

  30,000원 * 30인

      30,000원 * 30인

307 민간이전 10,400 3,400 7,000

02 민간경상보조 7,000 0 7,000

  ○농촌지도자 활성화 지원
                5,000

  ○학교 4-H회 과제활동지원
                2,000

      5,000,000원 * 1개회

      1,000,000원 * 2개회

04 민간행사보조 3,400 3,400 0

  ○4-H회원 행사지원                 3,400  1,700,000원 * 2회

농업인대회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사보조 40,000 40,000 0

  ○농업인 대회                40,000  40,000,000원 * 1회

농업인단체회원 해외연수 54,000 29,600 24,400

202 여비 6,000 6,000 0

04 국제화여비 6,000 6,000 0

  ○농업인단체 해외연수 인솔
                6,000      1,500,000원 * 2인 * 2분야

301 일반보상금 48,000 23,600 24,400

07 민간인국외여비 48,000 23,600 24,400

  ○농업인단체 해외연수
               48,000      1,500,000원 * 20인 * 2분야 * 80/100

농촌지도자 신문우송료 지원 25,160 15,600 9,560

도              7,548

군             17,612

307 민간이전 25,160 15,600 9,560

도              7,548

군             17,612

02 민간경상보조 25,160 15,600 9,560

  ○농촌지도자회 신문우송료 지원
               25,160      40,000원 * 629인

도              7,548

군             17,612

선도농업인 선진농업연수 4,800 4,800 0

도              2,400



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업인단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              2,400

301 일반보상금 4,800 4,800 0

도              2,400

군              2,400

07 민간인국외여비 4,800 4,800 0

  ○선도농업인 선진농업 연수
                4,800      2,000,000원 * 3인 * 80/100

도              2,400

군              2,400

인력육성 시범사업 64,000 39,000 25,000

307 민간이전 45,000 30,000 15,000

02 민간경상보조 45,000 30,000 15,000

  ○농업경영인회 콜서비스 지원사업
               30,000

  ○생활개선회 밭작물 우량종자 지원
                2,000

  ○영암군 농특산물 홍보운영비 지원
                2,000

  ○농촌건강 장수마을 교육운영지원
                5,000

  ○농촌노인 생활지원                 6,000

      30,000,000원 * 1개회

      2,000,000원 * 1개회

      2,000,000원 * 1개회

      2,500,000원 * 2개소

  2,000,000원 * 3개소

402 민간자본이전 19,000 9,000 10,000

01 민간자본보조 19,000 9,000 10,000

  ○여성농업인단체 고추건조기 지원사업
                9,000

  ○영농 4-H회원 시범영농 지원
               10,000

      4,500,000원 * 4개소 * 50/100

      5,000,000원 * 2인

농촌여성 영농생활정보지 구독지원 2,000 0 2,000

도                600

군              1,400

307 민간이전 2,000 0 2,000

도                600

군              1,400

02 민간경상보조 2,000 0 2,000

  ○농촌여성 영농생활 정보지 구독지원
                2,000      2,000,000원 * 1단체

도                600

군              1,400

여성농업인학습단체 육성 2,000 0 2,000

도                600

군              1,400

206 재료비 1,040 0 1,040

도                312

군                728

01 재료비 1,040 0 1,040



부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업인단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○여성농업인학습단체 육성 교육재료
                1,040      20,800원 * 50인

도                312

군                728

301 일반보상금 960 0 960

도                288

군                672

10 행사실비보상금 960 0 960

  ○여성농업인학습단체 육성 교육강사수당                   260

    Ο기본                   140  70,000원 * 1시간 * 2회

도                 42

군                 98

    Ο초과                   120  30,000원 * 2시간 * 2회

도                 36

군                 84

  ○여성농업인학습단체 교육급식
                  700      7,000원 * 50인 * 2회

도                210

군                490

농업 기술개발 1,148,888 932,025 216,863

국            152,970

도            155,000

군            840,918

신기술보급시범사업 414,500 300,000 114,500

국             30,000

도            155,000

군            229,500

수제 유가공품 상품화 시범 24,000 24,000 0

도             12,000

군             12,000

402 민간자본이전 24,000 24,000 0

도             12,000

군             12,000

01 민간자본보조 24,000 24,000 0

  ○수제 유가공품 상품화 시범
               24,000      30,000,000원 * 1개소 * 80/100

도             12,000

군             12,000

고품질우량묘삼 생산 시범 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○고품질 우량묘삼 생산시범
               40,000      50,000,000원 * 1개소 * 80/100



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 신기술보급시범사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             20,000

군             20,000

조생종 벼 확대 재배 시범 16,000 16,000 0

도              8,000

군              8,000

402 민간자본이전 16,000 16,000 0

도              8,000

군              8,000

01 민간자본보조 16,000 16,000 0

  ○조생종 벼 조기재배 시범
               16,000      20,000,000원 * 1개소 * 80/100

도              8,000

군              8,000

최고품질 과실 생산단지 육성 32,000 32,000 0

도             16,000

군             16,000

402 민간자본이전 32,000 32,000 0

도             16,000

군             16,000

01 민간자본보조 32,000 32,000 0

  ○최고급과실생산단지 육성
               32,000      40,000,000원 * 1개소 * 80/100

도             16,000

군             16,000

지역브랜드실용화사업 160,000 140,000 20,000

도             60,000

군            100,000

402 민간자본이전 160,000 140,000 20,000

도             60,000

군            100,000

01 민간자본보조 160,000 140,000 20,000

  ○지역브랜드실용화 사업(이양사업)
              160,000      200,000,000원 * 1개소 * 80/100

도             60,000

군            100,000

소분뇨 이용 친환경순환농업 시범사업 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○소분뇨 이용 친환경순환농업 시범
               40,000      50,000,000원 * 1개소 * 80/100

도             20,000

군             20,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 신기술보급시범사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

인삼 IT지킴이 시범 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○인삼 IT지킴이 시범                20,000  20,000,000원 * 1개소

국             10,000

군             10,000

지역맞춤형 시설채소 토양관리 시범 40,000 0 40,000

국             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국             20,000

군             20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○지역맞춤형 시설채소 토양관리시범
               40,000      40,000,000원 * 1개소

국             20,000

군             20,000

약용작물 새소득원 개발시범 12,000 0 12,000

도              6,000

군              6,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

도              6,000

군              6,000

01 민간자본보조 12,000 0 12,000

  ○약용작물 새소득원 개발시범
               12,000      15,000,000원 * 1개소 * 80/100

도              6,000

군              6,000

소 무인번식장치 활용시범 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  ○소 무인번식장치 활용시범
                8,000      10,000,000원 * 80/100

도              4,000

군              4,000

친환경 축산관리실 생균제 생산지원 22,500 0 22,500

도              9,000

군             13,500



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 신기술보급시범사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,500 0 2,500

도              1,000

군              1,500

02 공공운영비 2,500 0 2,500

  ○축산관리실 장비유지비                 2,500  250,000원 * 10종

도              1,000

군              1,500

206 재료비 20,000 0 20,000

도              8,000

군             12,000

01 재료비 20,000 0 20,000

  ○축산관리실운영 재료                20,000  2,000,000원 * 10종

도              8,000

군             12,000

과학영농현장기술지원 51,024 96,922 △45,898

국             12,870

군             38,154

종합검정실 운영 43,884 33,782 10,102

국              9,300

군             34,584

101 인건비 27,254 19,382 7,872

국              2,725

군             24,529

04 기간제근로자등보수 27,254 19,382 7,872

  ○종합검정실 운영 인건비
               27,254      36,338원 * 3인 * 250일

국              2,725

군             24,529

201 일반운영비 8,480 5,480 3,000

국              2,500

군              5,980

01 사무관리비 5,480 5,480 0

  ○종합검정실 운영비                 5,000  100,000원 * 10종 * 5점

국              2,500

군              2,500

  ○종합검정실 운영 작업복                   480  120,000원 * 4인

02 공공운영비 3,000 0 3,000

  ○종합검정실 장비유지보수비                 3,000  500,000원 * 6대

206 재료비 8,150 8,920 △770

국              4,075

군              4,075

01 재료비 8,150 8,920 △770

  ○종합검정실 운영 재료
                8,150      81,500원 * 10종 * 10점

국              4,075

군              4,075



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 과학영농현장기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경축산 관리실 운영 7,140 7,140 0

국              3,570

군              3,570

201 일반운영비 2,140 2,140 0

국              1,070

군              1,070

01 사무관리비 2,140 2,140 0

  ○친환경축산관리실 운영                 2,140  214,000원 * 10종

국              1,070

군              1,070

206 재료비 5,000 5,000 0

국              2,500

군              2,500

01 재료비 5,000 5,000 0

  ○친환경 축산관리실 운영재료
                5,000      50,000원 * 10종 * 10점

국              2,500

군              2,500

식량작물 기술보급 29,067 95,126 △66,059

벼 전시포 운영 4,517 4,431 86

101 인건비 1,817 1,731 86

04 기간제근로자등보수 1,817 1,731 86

  ○벼품종비교 전시포 운영 인부임
                1,817      36,340원 * 5인 * 10일

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

  ○벼품종비교 전시포 운영비
                1,200      150,000원 * 4종 * 2회

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

  ○벼품종비교 전시포 운영 재료
                1,500      50,000원 * 10종 * 3회

벼 기술보급 홍보 8,050 7,895 155

201 일반운영비 6,250 6,095 155

01 사무관리비 6,250 6,095 155

  ○식량작물 표본 및 화판제작
                2,100

  ○식량증산 기술지도 현황판 제작
                1,050

  ○식량작물 시범사업 표찰                 1,100

  ○[임차료]                 2,000

    Ο식량작물 결과 평가회 차량임차
                2,000

      70,000원 * 10종 * 3점

      70,000원 * 5종 * 3회

  110,000원 * 10개소

        1,000,000원 * 2대



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 식량작물 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

  ○쌀생산대책 추진 연시 재료
                  500      50,000원 * 5종 * 2회

301 일반보상금 1,300 1,300 0

10 행사실비보상금 1,300 1,300 0

  ○벼농사 신기술 보급교육 참석보상
                  600

  ○식량작물 결과 평가회 참석보상
                  700

      30,000원 * 10인 * 2회

      7,000원 * 100인 * 1회

농업기상장비 유지보수 3,200 3,600 △400

201 일반운영비 3,200 3,600 △400

02 공공운영비 3,200 3,600 △400

  ○[시설장비유지비]                 3,200

    Ο농업기상장비유지보수비
                3,200        1,600,000원 * 2종 * 1회

식량작물 기술보급 시범사업 13,300 0 13,300

402 민간자본이전 13,300 0 13,300

01 민간자본보조 13,300 0 13,300

  ○특수미 소비수요대응 증식시범포 설치
               10,500

  ○밭작물 기계화율 향상시범
                2,800

      3,000,000원 * 5개소 * 70/100

      2,000,000원 * 2개소 * 70/100

원예작물 안정생산 기술보급 119,301 142,757 △23,456

경제작물 실증포장 운영 10,021 5,477 4,544

101 인건비 2,181 2,077 104

04 기간제근로자등보수 2,181 2,077 104

  ○실증포 제초작업 및 주변정리
                2,181      36,340원 * 3인 * 20일

201 일반운영비 4,840 400 4,440

01 사무관리비 4,840 400 4,440

  ○[일반수용비]                 4,840

    Ο석회유황합제 조제 가스구입
                  840

    Ο과원포장 경운정지료                 2,000

    Ο굴삭기 임차료                 2,000

        42,000원 * 20통

  500,000원 * 4회

  500,000원 * 2일 * 2회

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

  ○경제작물 실증포 운영재료
                3,000      50,000원 * 10종 * 6회

배꽃 개약실 운영 1,780 2,080 △300



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 원예작물 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 520 520 0

04 기간제근로자등보수 520 520 0

  ○배꽃개약실 작업 인부임
                  520      36,340원 * 1인 * 14.3일

201 일반운영비 1,260 1,260 0

01 사무관리비 1,260 1,260 0

  ○배꽃개약 장비 유지비                 1,260  30,000원 * 42대

고품질과실 안정생산 시범사업 65,500 0 65,500

201 일반운영비 2,940 0 2,940

01 사무관리비 2,940 0 2,940

  ○단감탑푸르트 시범단지 월별교육 차량임차
                2,940      980,000원 * 3회

301 일반보상금 560 0 560

10 행사실비보상금 560 0 560

  ○단감탑푸르트 시범단지 월별교육 급식
                  560      7,000원 * 20인 * 4회

402 민간자본이전 62,000 0 62,000

01 민간자본보조 62,000 0 62,000

  ○노지포도 비가림설치 시범
               10,000

  ○무화과 해충 친환경방제 실증시험
                7,000

  ○배 결실안정 인공수분 지원
               45,000

      20,000,000원 * 1개소 * 50/100

      10,000,000원 * 1개단지 * 70/100

      750,000원 * 120㏊ * 50/100

시설원예 종합환경 개선시범 21,000 45,200 △24,200

402 민간자본이전 21,000 45,200 △24,200

01 민간자본보조 21,000 45,200 △24,200

  ○시설원예 정밀토양관리 단지 조성
               14,000

  ○저항성유해해충 방제단지 조성 시범
                7,000

      20,000,000원 * 1개단지 * 70/100

      10,000,000원 * 1개단지 * 70/100

채소 새기술보급 시범사업 21,000 0 21,000

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

01 민간자본보조 21,000 0 21,000

  ○미니단호박 경쟁력 향상시범
               14,000

  ○관광지주변 소득작물 재배단지 조성
                7,000

      20,000,000원 * 1개단지 * 70/100

      10,000,000원 * 1개단지 * 70/100

특화작목 기술개발 314,796 297,220 17,576

특용작물 육성 7,511 6,611 900

101 인건비 4,361 3,461 900



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 특화작목 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 4,361 3,461 900

  ○전특작포장운영 인부임
                4,361      36,340원 * 5인 * 24일

206 재료비 3,150 3,150 0

01 재료비 3,150 3,150 0

  ○약용작물 시험포 운영 재료
                1,350

  ○전특작 실증시범포 운영 재료
                1,800

      135,000원 * 10종

      45,000원 * 10종 * 4회

친환경 축산물생산 지원 284,500 277,000 7,500

201 일반운영비 1,500 1,500 0

02 공공운영비 1,500 1,500 0

  ○[시설장비유지비]                 1,500

    Ο친환경축산관리실 장비 유지비
                1,500        150,000원 * 10종

206 재료비 275,500 265,000 10,500

01 재료비 275,500 265,000 10,500

  ○청보리 생산 추진 종자 지원
              250,000

  ○친환경축산관리실 운영 배지구입
               25,500

      1,000원 * 250,000㎏

      300,000원 * 85종

402 민간자본이전 7,500 10,500 △3,000

01 민간자본보조 7,500 10,500 △3,000

  ○인터넷활용 축사 제어시스템 구축시범
                7,500      3,000,000원 * 5개소 * 50/100

조직배양실 운영 22,785 13,609 9,176

101 인건비 9,085 7,505 1,580

04 기간제근로자등보수 9,085 7,505 1,580

  ○조직배양실 운영 인부임
                9,085      36,340원 * 2인 * 125일

201 일반운영비 6,700 6,104 596

02 공공운영비 6,700 6,104 596

  ○조직배양실 장비 유지비                 2,000

  ○고구마 배양묘 순화온실 난방유류비
                4,700

  200,000원 * 10종

      1,305.42원 * 1대 * 24시간 * 150일

206 재료비 7,000 0 7,000

01 재료비 7,000 0 7,000

  ○조직배양실운영 재료                 7,000  200,000원 * 35종

병해충 종합진단 기술지원 20,200 0 20,200

국             10,100

군             10,100

병해충진단실 운영 20,200 0 20,200



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 병해충 종합진단 기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             10,100

군             10,100

101 인건비 7,268 0 7,268

국              3,634

군              3,634

04 기간제근로자등보수 7,268 0 7,268

  ○벼 병해충 예찰포 운영인부임
                7,268      36,340원 * 1인 * 200일

국              3,634

군              3,634

201 일반운영비 5,532 0 5,532

국              2,766

군              2,766

01 사무관리비 5,532 0 5,532

  ○벼 병해충 예찰포 운영비
                5,532      55,320원 * 10종 * 10점

국              2,766

군              2,766

206 재료비 7,400 0 7,400

국              3,700

군              3,700

01 재료비 7,400 0 7,400

  ○벼 병해충 예찰포 운영재료
                2,000      50,000원 * 10종 * 4점

국              1,000

군              1,000

  ○벼 병해충 관찰포 운영재료
                5,400      300,000원 * 18개소

국              2,700

군              2,700

농축산물 품질고급화 기술지원 200,000 0 200,000

국            100,000

군            100,000

안전축산물 생산 사육단계 HACCP 적용시범 200,000 0 200,000

국            100,000

군            100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국            100,000

군            100,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○안전축산물 생산 사육단계 HACCP적용시범
              200,000      200,000,000원 * 1개소

국            100,000

군            100,000

행정운영경비(농촌지원과) 206,360 198,670 7,690

기본경비 206,360 198,670 7,690



부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농촌지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농촌지원 기본경비 190,577 182,887 7,690

201 일반운영비 140,727 133,037 7,690

01 사무관리비 45,276 40,466 4,810

  ○[일반수용비]                11,700

    Ο부서운영 총액계상                11,700

  ○[운영수당]                24,050

    Ο일직수당                 5,800

    Ο숙직수당                18,250

  ○[급량비]                 9,526

    Ο부서운영 총액계상
                9,526

  11,700,000원 * 1식

  50,000원 * 116일

  50,000원 * 365일

        7,000원 * 21인 * 64.8일

02 공공운영비 95,451 92,571 2,880

  ○[공공요금 및 제세]                59,463

    Ο우표요금                 5,625

    Ο전화요금                 3,888

    Ο전기요금                33,480

    Ο상수도요금                 7,020

    Ο농업인상담용 핸드폰사용료
                  540

    Ο이륜차보험료                   180

    Ο전기안전관리대행비                 4,320

    Ο전기설비 안전점검 수수료
                  630

    Ο소방정기안전관리대행비                 2,880

    Ο소방정기검사 수수료                   900

  ○[연료비]                 5,658

    Ο냉난방기연료비
                5,658

  ○[시설장비유지비]                15,480

    Ο전산장비(복사기,프린터팩스)유지비
                6,480

    Ο청사유지비                 9,000

      ο본소                 6,300

      ο상담소                 2,700

  ○[차량선박비]                14,850

    Ο차량유지비                 8,100

    Ο현장 상담차량 유류대                 6,750

  250원 * 22,500매

  36,000원 * 9대 * 12월

  2,789,960원 * 12월

  585,000원 * 12월

        45,000원 * 1대 * 12월

  60,000원 * 3대

  360,000원 * 12회

        630,000원 * 1회

  240,000원 * 12월

  900,000원 * 1회

      1,037.5원 * 2대 * 8시간 * 113.61일 * 3개
      소

        360,000원 * 9대 * 2회

  1,575,000원 * 4동

  540,000원 * 5개소

  1,620,000원 * 5대

  1,350,000원 * 5대

202 여비 40,950 40,950 0

01 국내여비 26,550 26,550 0

  ○[국내여비]                26,550

    Ο부서운영 총액계상
               26,550        20,000원 * 21인 * 63.214일



부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농촌지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 월액여비 14,400 14,400 0

  ○읍면상담소 월액여비
               14,400      200,000원 * 6인 * 12월

203 업무추진비 8,900 8,900 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기관운영업무추진비                 3,300  3,300,000원 * 1인

02 정원가산업무추진비 1,280 5,600 △4,320

  ○정원가산업무추진비                 1,280  40,000원 * 32인

04 부서운영업무추진비 4,320 0 4,320

  ○부서운영업무추진비                 4,320  360,000원 * 12월

기술보급 기본경비 15,783 15,783 0

201 일반운영비 11,733 11,733 0

01 사무관리비 11,733 11,733 0

  ○[일반수용비]                 6,300

    Ο부서운영 총액계상                 6,300

  ○[급량비]                 5,433

    Ο부서운영 총액계상
                5,433

  6,300,000원 * 1식

        7,000원 * 10인 * 77.61일

202 여비 4,050 4,050 0

01 국내여비 4,050 4,050 0

  ○[국내여비]                 4,050

    Ο부서운영 총액계상
                4,050        20,000원 * 10인 * 20.25일


